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Kære alle elever, forældre og ansatte. Jeg håber I har haft en dejlig efterårsferie og er klar på endnu et 

kvartal af skoleåret. Vores flotte grønne omgivelser er så småt ved at skifte kulør, og vi kan på første parket 

følge med i den falmende skov og de smukke farver det frembringer. 

Første del af skoleåret har budt på mange begivenheder som jeg her vil tage et tilbageblik på før jeg ser lidt 

på de ting anden del af skoleåret byder på. 

 

Første skoledag 

Første skoledag er en festdag, og eleverne blev modtaget i pyntede klasselokaler med gensynsglæde. Der 

blev talt om oplevelser i sommerferien og hvad det nye skoleår ville byde på. 



Teambuilding dag 

Traditionen tro holdt vi teambuilding dag i starten af skoleåret for at lade eleverne møde hinanden på 

tværs af holdene. Det var som altid en hyggelig dag, hvor 

eleverne fik mulighed for at vise deres samarbejdsevner og 

ikke mindst kvaliteter for omsorg for hinanden. Der var 

således både præmier for både samarbejdsevner og til de 

grupper der i særlig grad udviste omsorg for hinanden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sensommerfest 

Efter lidt rykken rundt på datoen, 

fandt vi endelig en dag med perfekt 

vejr. Eleverne havde forberedt sig i 

flere uger på deres boder og brugte 

hele dagen på at gøre sig klar og 

pynte op. Hold 1 havde 

aktivitetsboder ved sandkassen og 

hold 2 og 3 havde indtaget 

nabogrunden med deres boder. 

Der var liv og aktivitet lige til 

lukketid. Hold 4 solgte kaffe, kage 

og lemonade og hold 5 stod for 

madboderne og fik serveret mad til 

alle gæsterne. 

Overskuddet fra arrangementet var 

i år på hele 4456kr. som går til 

elevrådet sammen med resten af 

overskuddet fra sidste år. Det bliver spændende at se hvad de ønsker at bruge pengene på. 

 

 

Opvarmning til teambuilding dag 

Eleverne har gjort klar til årets sensommerfest 

Eleverne skal genskabe en LEGO-konstruktion 



Hyggebygge dag 

Skoleårets første hyggebygge 

dag, havde et rigtig flot 

fremmøde, og der var mange 

maskiner i gang på grunden. 

Ud over den generelle 

oprydning, bortskaffelse af 

affald og fjerne ukrudt, samt 

vinduespudsning fik vi også 

klaret et par andre opgaver: 

udvidelse af parkeringspladsen, 

lagt strøm i udekøkkenet og 

behandlet træværket samt sat 

tagrender på, udvidet 

køkkenhaven og anlagt 

kompostbunke, fjernet 

bålhytten, renset tag og 

tagrender, afmonteret 

”corona-vaskestationerne”, 

oprettet fliselunker, malet 

lister, fældet træer og skåret op til brænde og meget mere.  

Det er som altid fedt at opleve en så engageret forældregruppe der også hygger sig med hinanden for at 

gøre vores skole endnu bedre. Tusinde tak for det. 

 

Valghold starter 

Første periode af valghold startede op i september og holdene er i årets første periode: teater- og 

dukkehold, mad og bagning, ler og formning, ro, skattejagt, bordrollespil, hyggebygge, motion og sport og 

akvariehold. Det er som altid nogle meget livlige timer, med et væld af kreative aktiviteter hvor alle skolens 

faciliteter bliver benyttet til det yderste. 

 

Farvel til Kim og velkommen til Rune 

Vi måtte desværre sige farvel til Kim der ville forfølge en drøm 

som selvstændig erhvervsdrivende inden for turistbranchen i 

Tyrkiet. Du ønskes al held og lykke med projektet. Kim har 

lovet at komme forbi skolen og sige hej til os alle når han er i 

Danmark igen. 

Det var ikke længe Nicolas nåede at være alene på posten 

inden vi var så heldige at få glæde af vores nye pedel Rune. 

Rune er allerede faldet godt til og vi håber at kunne nyde godt 

af ham og hans indsats i lang tid. 

 

Den gamle bålhytte var mæt af dage og måtte lade livet. 



Lejrskoler 

I uge 40 var alle holdene på lejrskole, alle eleverne har haft nogle oplevelsesrige dage, og det er dejligt at 

opleve dem og være sammen med dem i nogle andre rammer end vi er vant til i skolehverdagen. 

Hold 1 og hold 2 holdt i år lejrskole på skolen. Hold 3 var i Helsingør, Hold 4 var Ribe og hold 5 var på 

filmlejrskole i filmbyen i Avedøre. 

Hold 5’s film ”Fisselisten” kan ses på følgende link: https://www.filmlinjen.dk/se-film/sC6GejsKzQ 

 

Gribløb og efterårsferie 

Sidste dag op til efterårsferien havde vi traditionen 

tro Gribløb. Vi måtte desværre, og til stor protest 

fra eleverne, afbryde løbet før tid grundet vejret. 

Eleverne formåede alligevel at løbe hele 712,8km i 

alt. Det er et gennemsnit på 9,12km. 

Da vi kom tilbage på skolen, var der varm 

porrekartoffel suppe, og eleverne blev sendt på 

efterårsferie med præmieoverrækkelser fra 

præstationerne til Gribløbet. 

 

Skovforpagtere 

Vi er fra september blevet forpagtere af den lille skov overfor skolen. Det er et projekt der har været 3 år 

undervejs, så jeg blev meget glad da aftalen hos naturstyrelsen endelig gik igennem. Uden at gå for meget i 

detaljer, kan jeg godt oplyse at det er en yderst rimelig lejeaftale vi har fået.  

Aftalen giver os større muligheder for at anvende, opsætte og indrette skoven til skolens behov, og gør 

vores projekter med udeskole mere lige til. 

Startskuddet er gået Elevernes nye løbekort 

https://www.filmlinjen.dk/se-film/sC6GejsKzQ


Kommende begivenheder 

Første del af skoleåret har således budt på mange begivenheder. Vi kigger ind i en lidt mere rolig og normal 

periode frem til jul, men der vil stadig være særlige dage og nye projekter den kommende tid. 

 

Elevrådsmøder 

Elevrådsmøderne starter op igen. Vi skal have set på hvad vi vil bruge overskuddet fra sensommerfesten til. 

Vi skal også have set på hvilke punkter på sidste års undervisningsmiljøvurdering vi skal have fulgt op på, og 

hvordan vi skal følge op på det. 

Jeg glæder mig til at komme i gang med dette års elevsamarbejde, og se hvad eleverne synes er vigtigt at 

have fokus på. 

 

Projektopgave og projektarbejde 

Hold 4 og 5 skal arbejde med projektopgaven og projektarbejdet. Det plejer altid at være en spændende og 

hektisk uge med mange bolde i luften. Eleverne plejer at være rigtig dygtige og kreative i deres belysning og 

besvarelse af forskellige problemstilling med kreative påfund til de kreative produkter. 

 

Pædagogisk dag / forældredag 

Fredag den 24/11 er der skoleårets første pædagogiske dag og forældredag. 

Personalet skal endnu en gang være sammen med Keld Skovmand hvor vi forhåbentlig kommer i mål med 

skolens fagformålsbeskrivelser. 

På hold 1 står Louise (Rosalis mor) og Josefine (Mads mor) for undervisningen den dag - vi kunne godt 

bruge én mere. 

På hold 2 står Stine (Merles mor), Patrick (Lucas’ far), Anne-Marie (Mias mor) og Michael (Carlos far) 

undervisningen den dag - Henrik (Nohrs far) er på en måske. 

På hold 3 står Philip (Ottos far), Frank (Jonathan og William), Julia (Abels mor) og Lotte (Johans mor) for 

undervisningen den dag. 

På hold 4 står Anne-Sofie (Marcus mor), Melanie (Elinas mor), Camilla (Hjaltes mor), Irene (Mathias mor) og 

Kristina (Josefines mor) 

På hold 5 står Pia (Josvas mor), Christian (Mathildes far), Rikke (Mathias’ mor) for undervisningen den dag. 

Tusinde tak til alle der har budt ind, jeg håber I får en hyggelig dag med holdene. Husk endelig at tage 

kontakt til skolen hvis I gerne vil have inspiration og sparring for indholdet på dagen. 

 

Skolehjemsamtaler 

I den kommende periode er der også skolehjemsamtaler, for nogle vil det være første gang I prøver det, for 

andre vil det være en tilbagevendende traver. Samtalen vil tage udgangspunkt i både elevens trivsel og 

sociale liv på skolen samt elevens faglighed. 



På Gribskov Lilleskole deltager eleverne på lige fod med forældre og lærere i samtalen om elevens 

skolegang. Vi lægger stor vægt på at også elevens oplevelser af det faglige såvel som det sociale skal have 

plads til at komme til ord. 

 

Legeplads projekter 

Allerede fra i dag vil der blive igangsat et arbejde med at sikre skolens nuværende installationer, samt 

tilføre skolen nogle nye legepladsinstallationer. 

Der vil blive lagt nyt faldgrus ud 

ved klatretårnet. Genetablering 

af faldunderlaget ved 

svævebanen. 

Derudover vil vi om arrangere 

området hvor den gamle gynge 

stod, med en ny gynge og en 

rutsjebane ned fra højen.  

Vi har mange flere ønsker til 

vores udeområder, vi arbejder 

for at få realiseret over de 

kommende år, men dette bliver 

første spadestik i det projekt. 

  

Der bliver monteret rutsjebane 



Nyt fra bestyrelsen 
Personalet har i samarbejde med Keld Skovmand arbejdet med at beskrive Gribskov Lilleskoles 

formålsparagraf ud fra folkeskolens form og opsætning. Ledelsen har bragt lærernes udkast med til 

bestyrelsesmøder og tilbage i lærergruppen igen. Efter flere ture frem og tilbage kan vi nu præsentere den 

endelige udgave: 

 

Gribskov Lilleskole Formålsparagraf     
 

Stk. 1: Skolens overordnede funktion 

Gribskov Lilleskole vil i et samarbejde med forældrene skabe rum for elevernes 

kreativitet og udvikle en faglig nysgerrighed der: udvikler deres lyst til at lære og skabe i 

en udfoldelse af deres forskellige evner i skolens fællesskab, giver dem gåpåmod og 

handlekraft samt gør dem indlevende og ansvarlige over for den virkelighed, de står i. 

 

Stk. 2: Skolens og fagenes almene opgave 

Gribskov Lilleskole vil vise eleverne en variation af veje ind i fagene og deres egenart, der 

gør det muligt for dem at bruge fagene – både hver for sig og på tværs – til at 

undersøge problemer og spørgsmål i både den sociale og fysiske verden, således at 

fagene bliver midler til at tænke og handle fremsynet og ansvarligt. 

 

Stk. 3: Skolens demokratiske dannelsesopgave og værdier 

Gribskov Lilleskoles samværsformer vil være præget af åben inddragelse og lyttende 

samtale med henblik på at anerkende værdien af det gode argument og den 

kvalificerede og udviklende uenighed. Gribskov Lilleskoles hverdag vil bygge på nærhed, 

ligeværd og respekt for forskelle, idet hverdagslivet skal danne eleverne til livsduelige 

mennesker og demokratiske medborgere, der tager stilling og ansvar, hvor end de 

kommer frem. 

Vedtaget 1/6/2023 



Visionsdag 

Vi har i skolebestyrelsen afholdt en visionsdag hvor vi havde en brainstorm om vores syn på de fremtidige 

fysiske rammer på skolen, både i form af nye bygninger og udearealerne. Vi talte naturligvis også om 

udviklingsmulighederne for skolen og hvordan vi vil sikre bedre rammer for lærer og elever både på kort og 

længere sigt.  

Inden visionsdag havde Kristian allerede fået input fra både elevråd og lærerne, så dette perspektiv også 

kom med i debatten. Det var en meget konstruktiv dag og er allerede mundet nu i nogle konkrete tiltag på 

udeområderne, som vi sætter i gang allerede nu i efteråret. 

 

Elevtal 

Fra bestyrelsens side er vi galde for at se skolen fyldt op af elever der forventningsfulde vender tilbage efter 

nogle oplevelsesrige lejrskoler og vi kan glæde os over at vores skønne lille skole er rigtig godt fyldt op. 

Der er kun et par enkelte pladser tilbage før der er fyldt helt op på alle hold og det er jo et kæmpe 

skulderklap til vores fantastiske lærere og vores dygtige ledelse at så mange vælger lige netop Gribskov 

Lilleskole. 

Så tak for jeres engagerede, kompetente og dejlige måde I tager jer af eleverne på – uden jer ingen 

Gribskov Lilleskole. 
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